

RUBROS	EJECUCION AL MES DE MAYO DEL AÑO 2026											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS												
Ventas Netas de Bienes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prestación de Servicios	207,895,140	422,080,263	614,396,761	847,885,475	1,069,955,008	1,284,269,822	1,503,641,934	1,716,350,273	1,923,482,442	2,136,083,507	2,343,322,951	2,556,138,563
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	207,895,140	422,080,263	614,396,761	847,885,475	1,069,955,008	1,284,269,822	1,503,641,934	1,716,350,273	1,923,482,442	2,136,083,507	2,343,322,951	2,556,138,563
Costo de Ventas	149,659,448	286,806,702	488,371,562	638,597,339	787,730,993	933,700,610	1,081,530,314	1,227,546,513	1,370,864,513	1,516,114,175	1,658,807,398	1,801,732,991
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	58,235,692	135,273,561	126,025,199	209,288,136	282,224,015	350,569,212	422,111,620	488,803,760	552,617,929	619,969,332	684,515,553	754,405,572
Gastos de Ventas y Distribución	4,049,560	5,883,427	7,868,956	11,559,440	14,416,366	17,390,068	21,322,815	24,191,818	27,006,310	29,980,043	34,393,909	37,609,787
Gastos de Administración	3,628,802	7,844,021	11,401,141	17,150,433	22,498,370	27,774,711	32,912,742	38,498,020	43,995,274	48,674,331	55,472,019	65,616,544
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Operativos	760,343	3,539,915	19,116,485	19,184,181	20,255,337	20,400,337	20,650,337	20,925,337	21,155,337	21,440,337	21,695,337	24,890,337
Otros Gastos Operativos	0	59,038	3,902,092	3,906,108	4,147,328	4,147,328	4,147,328	4,447,328	4,447,328	4,747,328	4,747,328	6,828,048
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	51,317,673	125,026,990	121,969,495	195,856,336	261,417,288	321,657,442	384,379,072	442,591,931	498,324,354	558,007,967	611,597,634	669,241,530
Ingresos Financieros	8,374,810	13,523,167	20,466,687	27,318,156	33,076,972	39,506,646	46,072,492	53,213,501	59,510,641	65,957,520	72,483,857	79,182,224
Diferencia de cambio (Ganancias)	93,020	437,201	3,464,896	6,920,279	6,967,728	7,091,728	7,215,728	7,339,728	7,463,728	7,587,728	8,277,728	8,967,728
Gastos Financieros	65,064	123,043	183,214	286,603	671,191	1,305,312	1,945,422	2,592,822	3,247,640	3,910,007	4,580,055	5,257,920
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	922,418	1,331,090	1,575,950	1,907,421	3,669,283	4,539,283	5,409,283	6,279,283	7,199,283	8,119,283	8,587,283	9,155,283
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	58,798,021	137,533,225	144,141,914	227,900,747	297,121,514	362,411,221	430,312,587	494,273,055	554,851,800	619,523,925	679,191,881	742,978,279
Gasto por Impuesto a las Ganancias	15,893,089	38,332,563	35,352,264	58,702,817	78,249,635	96,835,968	116,192,739	134,386,945	151,878,448	170,577,498	187,795,919	206,235,145
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	42,904,932	99,200,662	108,789,650	169,197,930	218,871,879	265,575,253	314,119,848	359,886,110	402,973,352	448,946,427	491,395,962	536,743,134
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	42,904,932	99,200,662	108,789,650	169,197,930	218,871,879	265,575,253	314,119,848	359,886,110	402,973,352	448,946,427	491,395,962	536,743,134

RUBROS	EJECUCION AL MES DE MAYO DEL AÑO 2026											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Otros resultados Integrales	4,110,194	1,816,533	-24,021,685	-22,033,929	-14,177,205	-15,032,460	-15,887,715	-16,742,970	-17,598,225	-18,453,480	-19,308,735	-20,163,990
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	47,015,126	101,017,195	84,767,965	147,164,001	204,694,674	250,542,793	298,232,133	343,143,140	385,375,127	430,492,947	472,087,227	516,579,144
Depreciación:	6,485,251	13,006,926	19,527,891	26,049,086	32,856,346	39,741,919	46,627,492	54,513,065	62,398,638	70,284,211	78,169,784	86,055,357
Amortización:	41,456	104,116	166,776	231,260	295,744	388,244	480,744	573,244	665,744	758,244	850,744	943,244